[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 180/2012
Solicita informações sobre a possibilidade de dedetização na creche da Vila Nova, localizada na Rua Guararema.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador esteve fazendo uma visita no local e se deparou com ratos passando pelas calçadas.

Considerando que aquele local é muito especial, uma vez que se trata de uma área para crianças, onde elas são cuidadas por profissionais da educação.

Considerando finalmente que há alimentos e com a movimentação de ratos, ainda mais no período noturno em que não há funcionários, é grande o risco de contaminação dos alimentos e de transmissão de doenças causadas por urinas e fezes de ratos, trazendo risco à saúde pública, principalmente para as crianças.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual foi a data da ultima dedetização feita na creche da Vila Nova, localizada na Rua Guararema?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de junho de 2012.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/06/2012 - 10:00:41 03407/2012